
TND/24/5 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 23. maijā         Nr. TND/24/5 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 23. maijā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:10:19, no 00:00:00 līdz 00:03:53, no 00:00:00 līdz 02:01:42. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas 11 balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāts Imants Valers – pārejošas darba nespējas dēļ); 

- deputāte Ilze Gotfrīda (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Laima Bautra (par darba kārtības 11. jautājumu), Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka (par 

darba kārtības 9. jautājumu), Sanita Bļodniece, Ilmārs Bodnieks (par darba kārtības 46. jautājumu), 

Santa Haferberga (līdz darba kārtības 9. jautājumam), Andris Kalnozols (no darba kārtības 30. līdz 

42. jautājumam), Anda Kubiliusa (par darba kārtības 48. jautājumu), Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Sanita 

Limanska (par darba kārtības 6. jautājumu), Dzintra Šmite (no darba kārtības 12. līdz 

30. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova (līdz darba kārtības 

15. jautājumam), Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde (līdz darba kārtības 12. jautājumam), Maira 

Zonenberga (par darba kārtības 1., 44., 45. jautājumu); 

- domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), nepiedaloties debatēs un balsojumā; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Marita Bērziņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece (par darba kārtības 

48. jautājumu), 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/5 

2 

 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste (līdz darba kārtības 12. jautājumam), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kārtības 7., 12., 

48. jautājumu), 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja (par darba kārtības 48. jautājumu). 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste līdz darba kārtības 

48. jautājumam, 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste, izskatot darba kārtības 

48. jautājumu. 

UZAICINĀTAS 

par darba kārtības 48. jautājumu: 

- Valmieras Zaļās skolas direktore Ligija Frišfelde, 

- Zemītes sākumskolas direktore Ramona Liepiņa-Krauja. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” izdošanu. 

5. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku 

turēšanu Tukuma novadā”. 

7. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

8. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.4). 

9. Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā esošu 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

10. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

11. Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem. 

12. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija. 

13. Par papildu finansējuma piešķiršanu un būvdarbu termiņa izmaiņām projekta “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” 

Melnezera ielā 1, Tukumā. 

14. Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – 

Rūpniecības iela, Dienvidu iela, Tukumā”. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



TND/24/5 

3 

 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Maztempji”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļķu krogs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Ērģelnieki”, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Zemītes iela 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļnieki”-6, Kandavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 19-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Austrumi”-8, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Tīle”-3, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

41. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

42. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

43. Par līguma par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņa pagarināšanu ar 

ārstniecības iestādi “Lapiņa Diāna - ārsta palīga prakse”. 

44. Par zemes Lielā ielā 7, 7A, 7B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu SIA ““SAKTA” Tukums”. 



TND/24/5 

4 

 

48. Informatīvs – par Valmieras Zaļās skolas filiāles izveidošanu Zemītē. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

3. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma 

novadā”. 

4. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada 

pašvaldības nodevām” 

6. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 18 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 44 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā””. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jurģu Centrs”, Jurģos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Aizvēji”-3, Jaunpilī, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-4, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Jaunteitupes”, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu iela 38B, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

46. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Engures novada teritorijas plānojuma grozījumiem 

(administratīvajai teritorijai līdz 2021. gada 1. jūlijam) nekustamajā īpašumā “Šlokenbeka - 5”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

47. Par precizējumiem 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par pašvaldības 

nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos”. 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un vienpadsmit papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu 

jautājumiem. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” izdošanu. 



TND/24/5 

5 

 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

3. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma 

novadā”. 

4. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada 

pašvaldības nodevām” 

5. Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku 

turēšanu Tukuma novadā”. 

6. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 18 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 44 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā””. 

7. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

8. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.4). 

9. Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā esošu 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

10. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

11. Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem. 

12. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija. 

13. Par papildu finansējuma piešķiršanu un būvdarbu termiņa izmaiņām projekta “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” 

Melnezera ielā 1, Tukumā. 

14. Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – 

Rūpniecības iela, Dienvidu iela, Tukumā”. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Maztempji”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jurģu Centrs”, Jurģos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļķu krogs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/24/5 

6 

 

21. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Ērģelnieki”, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Zemītes iela 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļnieki”-6, Kandavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 19-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Austrumi”-8, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Tīle”-3, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Aizvēji”-3, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-4, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Jaunteitupes”, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu iela 38B, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

41. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

42. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

43. Par līguma par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņa pagarināšanu ar 

ārstniecības iestādi “Lapiņa Diāna - ārsta palīga prakse”. 

44. Par zemes Lielā ielā 7, 7A, 7B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 



TND/24/5 

7 

 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu SIA ““SAKTA” Tukums”. 

46. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Engures novada teritorijas plānojuma grozījumiem 

(administratīvajai teritorijai līdz 2021. gada 1. jūlijam) nekustamajā īpašumā “Šlokenbeka - 5”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

47. Par precizējumiem 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par pašvaldības 

nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos”. 

48. Informatīvs – par Valmieras Zaļās skolas filiāles izveidošanu Zemītē. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Tukuma novadā”” izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Ieva Liepiņa, Ina Balgalve, Juris Šulcs. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka nebija korektas izmaiņas, nosakot pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

400 euro mēnesī par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu. Tas jāpārskata. Nepieciešams detalizēti 

izvērtēt, kam tiek sniegts100 % atbalsts maksai par ilgstošās aprūpes pakalpojumu pašvaldības 

sociālās aprūpes centrā “Rauda”, kam piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 400 euro mēnesī un cik 

ir klientu, par kuriem apgādnieki paši maksā pilnā apmērā. Pašvaldības sociālās aprūpes centrā 

“Rauda” veiktas dažādas strukturālas un citas izmaiņas, tāpēc radusies iespēja novada iedzīvotājiem 

sniegt atlaidi maksai par pakalpojumu. 

Gundars Važa piebilst, ka par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu vairāk jāslēdz 

trīspusējie līgumi. Jautā par aprūpes mājās bērniem pakalpojuma līdzfinansējumu līdz 160 stundām. 

Piebilst par risku, ka valsts var pārtraukt šī pakalpojuma līdzfinansēšanu. 

Ieva Liepiņa, atbildot Gundaram Važam, paskaidro par Ministru kabineta noteikumos 

noteikto minimālo apmaksājamo stundu skaitu, bet ar 80 stundām vecāku atbalstam faktiski ir par 

maz. 



TND/24/5 

8 

 

Ina Balgalve papildina, ka šobrīd aprūpes mājās pakalpojumu saņem 21 bērns 40–80 stundas, 

seši bērni varētu klasificēties uz lielāku aprūpes mājās bērniem pakalpojuma stundu skaitu. Aicina 

atbalstīt šos saistošo noteikumu grozījumus. Piebilst, ka budžetā tam nauda ir plānota, bet par 

situāciju ilgtermiņā nevar atbildēt. 

Ivars Liepiņš norāda, ka jāanalizē dinamika par ilgstošo aprūpi, jo tam pietrūkst līdzekļu. 

Vērojams sociālās aprūpes centra “Rauda” iemītnieku skaita pieaugums. Jākāpina trīspusēji noslēgto 

līgumu apjoms. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu nenolikt saistošos noteikumus malā, bet skatīt detalizētāk, 

mēģinot rast citus mehānismus. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu”. 

3. § 

Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 11  

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu 

 sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

Lelde Bičuša, atbildot Jurim Šulcam un Mārtiņam Limanskim, paskaidro par II un XI nodaļas 

un svītrošanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana publiskās 

vietās Tukuma novadā””. 

4. § 

Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 



TND/24/5 

9 

 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

Lelde Bičuša, atbildot Mārtiņam Limanskim par 22. punkta svītrošanu, paskaidro par Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieskatu, ka jāveicina dokumentu sakārtošana, par 

patvaļīgu būvniecību jau tiek uzlikts administratīvs sods. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada 

pašvaldības nodevām””. 

5. § 

Par precizējumiem 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13  

“Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka ministrijas ierosinājums svītrot saistošo noteikumu 6.2. punktu 

radīs paredzētā aizlieguma ievērošanas problēmas, jo visur nebūs izvietotas speciālās aizliedzošās 

zīmes (piktogrammas). 

Gundars Važa izsaka priekšlikumu atstāt saistošo noteikumu 6.2. punktu esošajā redakcijā. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka no šā gada 1. jūlija mainīsies tiesiskais regulējums. Lai nerodas 

pārrāvums, ir jāpieņem jaunie saistošie noteikumi. Pēc Agneses Ritenes jautājuma piebilst, ka 

pievienos informāciju par konstatētajiem suņu turēšanas pārkāpumiem. 

Gundars Važa rezumē, ka saistošo noteikumu 6.2. punkts netiek svītrots, un ierosina balsot 

par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku 

turēšanu Tukuma novadā”” ar labojumu. 

6. § 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr. 18 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 44 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/24/5 

10 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 18 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 44 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”””. 

7. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Juris Šulcs, Normunds Rečs. 

ATBILDES: Kristīne Logina, Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

DEBATES: Dace Adiņa, Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, Gundars Važa, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Kristīne Logina, Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Lelde Bičuša. 

Dace Adiņa piebilst par Izglītības, kultūras un sporta komitejā lemto, ka daudzbērnu ģimenēm 

ir jāpiešķir atlaide līdzfinansējumam. 

Notiek debates par atlaidi daudzbērnu ģimenēm un Latvijas Goda ģimenes apliecības (3+ 

kartes) uzrādīšanu. 

Gundars Važa, uzklausot debatēs izteiktos viedokļus, rosina atstāt saistošajos noteikumos 

atlaidi bērniem no daudzbērnu ģimenēm, neparedzot uzrādīt Latvijas Goda ģimenes apliecību (3+ 

karti). 

Kristīne Logina, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro par interešu izglītības programmām 

vispārējās izglītības iestādēs un interešu izglītības programmām profesionālās izglītības iestādēs. 

Informē par izglītības iestāžu izteikto viedokli nepiemērot 50 % atlaidi vecāku līdzmaksājumam par 

interešu izglītību profesionālās izglītības iestādēs. Izskaidro atšķirību starp profesionālo un interešu 

izglītību. 

Notiek debates par interešu izglītības programmām un atlaižu piemērošanu vecāku 

līdzmaksājumiem. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli, ka pašvaldībai jāsaglabā atvieglojumi vecāku 

līdzmaksājumam interešu izglītībai, jo šajās programmās liels dalībnieku īpatsvars. 

Dace Adiņa piekrīt, ka šādai atlaidei jābūt. 

Notiek debates par vecāku līdzmaksājumu un situāciju laukos. 

Gundars Važa rezumē, ka veicami labojumi saistošo noteikumu projekta 10. un 10.3. punktā, 

un ierosina balsot par lēmuma projektu ar ierosinātajiem labojumiem. 



TND/24/5 

11 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/5 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” ar labojumiem (lēmums pievienots). 

8. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.4) 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa, Monta Vavilova, Ivars Liepiņš. 

Santa Haferberga piebilst, ka uz domes sēdi lēmuma projektā tiks veikti papildinājumi par 

sešiem investīciju projektiem. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka sasniedzamie rādītāji radīs problēmas vairākiem projektiem, jo 

prasība ir panākt lielāku strādājošo skaitu, neņemot vērā, ka mūsdienās uzņēmumi virzās uz 

efektivitāti un darbinieku skaita samazināšanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.4)”. 

9. § 

Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333  

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, 

Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā 

esošu dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Inese Valtere, Gundars Važa, Ivars Liepiņš. 

Inese Valtere paskaidro, ka lēmuma projekta sākotnējais variants nebija korekts. 



TND/24/5 

12 

 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka joprojām nav aprēķinu. Pauž viedokli, ka 1,5 % summa jau ir 

lielāka tāpēc, ka palielinās īres maksa. 

Juris Šulcs norāda, ka, paaugstinot procentus SIA “Komunālserviss TILDe”, notiek 

konkurences kropļošana, ja procenti netiek mainīti arī citiem šāda pakalpojuma sniedzējiem. 

Ivars Liepiņš rosina lēmuma pieņemšanu uz mēnesi atlikt un šobrīd pieņemt lēmumu tikai par 

līguma termiņu. 

Gundars Važa rezumē, ka izskatīšanai domei tiek virzīts lēmuma projekts par līguma termiņa 

pagarināšanu. Ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333 ar Sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, 

Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu 

pagastu administratīvajā teritorijā esošu dzīvojamo telpu īres līgumu 

noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu” ar labojumiem. 

10. § 

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi””. 

11. § 

Par kultūras projektu konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem 

ZIŅO: Laima Bautra – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Laima Bautra, Gundars Važa. 

Gunda Cīrule ierosina lēmuma projektā tabulu papildināt ar informāciju par projektu 

pieteicējiem. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar papildinājumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 



TND/24/5 

13 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par kultūras projektu 

konkursa 2024. gada I kārtas rezultātiem” ar papildinājumu. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.45 līdz plkst. 10.00. 

Plkst. 10.00 sēde turpina darbu. 

12. § 

Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalstu 

privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” izglītojamo 

ēdināšanai no 2024. gada 1. jūlija”. 

13. § 

Par papildu finansējuma piešķiršanu un būvdarbu termiņa izmaiņām projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai  

Tukuma novada pašvaldībā” Melnezera ielā 1, Tukumā 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Monta Vavilova, Ina Balgalve, Gundars Važa. 

Monta Vavilova un Ina Balgalve, atbildot uz deputātu jautājumiem, paskaidro par ietvertajiem 

darbiem, papildina par kredīta piešķiršanu un par darbu izpildes termiņu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/5 

14 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildu finansējuma 

piešķiršanu un būvdarbu termiņa izmaiņām projekta “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma 

novada pašvaldībā” Melnezera ielā 1, Tukumā”. 

14. § 

Par atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas  

funkcionālajā teritorijā – Rūpniecības iela, Dienvidu iela, Tukumā” 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs 

ATBILDES: Ivars Liepiņš. 

Monta Vavilova piebilst, ka uz domes sēdi dati tiks precizēti. 

Juris Šulcs vaicā, vai saistībā ar šo projektu risināta iespēja atjaunot dzelzceļa šķērsošanu 

bijušās pārbrauktuves vietā uzņēmumu smagā transporta ērtākai nokļūšanai uz Ventspils šosejas. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka tāds variants nav risināts, bet ierosinājumu var izpētīt. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā –  

Rūpniecības iela, Dienvidu iela, Tukumā””. 

15. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 



TND/24/5 

15 

 

16. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

17. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

18. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Maztempji”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/5 

16 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Maztempji”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jurģu Centrs”, Jurģos, Jaunpils pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

ATBILDES: Baiba Rasa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Jurģu Centrs”, Jurģos, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

20. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļķu krogs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Dace Lebeda, Lelde Bičuša. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

DEBATES: Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

Notiek debates par izsoles nosacīto sākuma cenu un stāvokli, kādā atrodas nekustamais 

īpašums. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Kaļķu krogs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/24/5 

17 

 

21. § 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Ērģelnieki”, Jaunpilī, Jaunpils pagastā,  

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste, 

Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamo telpu “Ērģelnieki”, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Zemītes iela 18A, Kandavā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma (starpgabala) Zemītes iela 18A, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļnieki”-6, Kandavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/5 

18 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļnieki”-6, Kandavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 19-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 19-4, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Austrumi”-8, Pienavā,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Austrumi”-8, Pienavā, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Tīle”-3, Smārdes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/5 

19 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Tīle”-3, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Aizvēji”-3, Jaunpilī,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Aizvēji”-3, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-4, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste, 

Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Zālītes”-4, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Jaunteitupes”, Sēmes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



TND/24/5 

20 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala “Jaunteitupes”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

30. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu iela 38B,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu iela 38B, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

31. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 



TND/24/5 

21 

 

32. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

33. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

34. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/5 

22 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai”. 

35. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai”.  

36. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

37. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/5 

23 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

38. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

39. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

40. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 



TND/24/5 

24 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

41. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

42. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Ivars Liepiņš. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu”. 



TND/24/5 

25 

 

43. § 

Par līguma par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņa pagarināšanu 

ar ārstniecības iestādi “Lapiņa Diāna – ārsta palīga prakse” 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Inga Priede, Evita Freimane, Lelde Bičuša. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līguma par nekustamā 

īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņa pagarināšanu ar 

ārstniecības iestādi “Lapiņa Diāna - ārsta palīga prakse””. 

44. § 

Par zemes Lielā ielā 7, 7A, 7B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma  

termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes Lielā ielā 7, 7A, 

7B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu” 

45. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu SIA ““SAKTA” Tukums” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/5 

26 

 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu SIA ““SAKTA” Tukums””. 

46. § 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Engures novada teritorijas plānojuma grozījumiem 

(administratīvajai teritorijai līdz 2021. gada 1. jūlijam) nekustamajā īpašumā  

“Šlokenbeka - 5”, Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Ilmārs Bodnieks – Attīstības nodaļas teritorijas plānotājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Engures novada teritorijas plānojuma grozījumiem 

(administratīvajai teritorijai līdz 2021. gada 1. jūlijam) nekustamajā īpašumā 

“Šlokenbeka - 5”, Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā”. 

47. § 

Par precizējumiem 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16  

“Par pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Guntars Indriksons, Gundars Važa. 

DEBATES: Gundars Važa, Guntars Indriksons, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Inga Priede, 

Dace Lebeda. 

Juris Šulcs piekrīt ministrijas iebildumam par dubulto nodevu gadījumos, ja tiek aizņemta 

lielāka tirdzniecības platība. 

Notiek debates par saistošo noteikumu 13. punktā noteikto dubulto nodevu. 

Lelde Bičuša, atbildot uz Mārtiņa Limanska jautājumu par saistošo noteikumu 10.3. punktu, 

paskaidro par gadījumiem, kad reklamē un informē, piemēram, par ātrajiem kredītiem, 

apdrošinātājiem, augstskolām utt., bet neko netirgo. 

Notiek debates par 10.3. punktu. 

Gundars Važa rosina saistošo noteikumu projektu papildināt, ka iekšlietu un drošības spēku 

struktūrām tiek piemērota pašvaldības nodevas 100 % atlaide par izklaidējoša rakstura publiska 

pasākuma rīkošanu. 



TND/24/5 

27 

 

Gundars Važa rezumē, ka deputāti piekrīt svītrot saistošo noteikumu 13. punktu un papildināt 

saistošos noteikumus ar ierosinājumu iekšlietu un drošības spēku struktūras atbrīvot no nodevas. 

Ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par pašvaldības nodevām 

Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos”” ar labojumiem. 

48. § 

Informatīvs – par Valmieras Zaļās skolas filiāles izveidošanu Zemītē 

ZIŅO: Ramona Liepiņa-Krauja – Zemītes sākumskolas direktore, 

Ligija Frišfelde – Valmieras Zaļās skolas direktore. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Dace Adiņa, Dace Lebeda, Gundars Važa, Dace Strazdiņa, Gunda Cīrule, 

Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ligija Frišfelde, Ramona Liepiņa-Krauja, Ivars Liepiņš, Dace Strazdiņa. 

Ligija Frišfelde informē par Valmieras Zaļās skolas (ekoskolas) pieredzi un ieceri Zaļās skolas 

filiāli veidot Zemītē. Atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem par finansējuma avotiem, par 

sadarbību ar pašvaldību, par vecāku līdzmaksājumu, par izglītojamo piesaistīšanu un bērnu skaitu, 

par transportu izglītojamo nokļūšanu līdz izglītības iestādei, par ēdināšanu, par īpašumtiesībām uz 

ēkām u.c. jautājumiem. 

Juris Šulcs piebilst, ka ideja izcila, bet vēlas redzēt projektu un aprēķinus par iecerēto 

sadarbību ar pašvaldību. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka attālums no Tukuma līdz Zemītes skolai ir vairāk nekā 20 km un tā 

var būt problēma bērnu piesaistīšanai. 

Ramona Liepiņa-Krauja papildina, ka šis ir idejas piedāvājums sadarbībai ar Valmieras Zaļo 

skolu. Saprot, ka no šā gada 1. septembra tas nav iespējams, bet vēlas uzsākt ar nedēļas nogales 

skoliņu, lai noskaidrotu pieprasījumu. Piebilst, ka Zemītes skolā ir atbilstoša infrastruktūra. 

Gunda Cīrule jautā par ietekmi uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm Matkulē, Vānē, 

Zemītē. 

Juris Šulcs norāda, ka pašvaldības administrācijai kopā ar Izglītības pārvaldi jāizpēta 

piedāvātās sadarbības iespējas. 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/5 

28 

 

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par ieceri Zemītē veidot Valmieras Zaļās 

skolas filiāli. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.01. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 



29 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 23. maijā        Nr. TND/1-6.1/24/5 

(prot. Nr. 5, 7. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada dome 2021. gada 24. novembrī izdevusi saistošos noteikumus Nr. 37 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”. 

Tukuma novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar Tukuma novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu direktoriem un direktoru vietniekiem ir izvērtējusi profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu līdzšinējo pieredzi un aktualizējusi nepieciešamos grozījumus jautājumā par līdzfinansējumu 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Izglītības likuma 12. panta otrā prim daļa paredz, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var 

paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo 

saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.tukums.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo 

noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu 

(pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


30 

 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 27. maijam publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada Izglītības pārvaldei apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot 

tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu 

izdošanu Tukuma novada domes jūnija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 
 

mailto:saistosie@tukums.lv


TND/24/5 

31 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

nepieciešams veikt izmaiņas atsevišķos punktos. Saistošo noteikumu 

izdošanas mērķis ir precizēt līdzfinansējuma apjoma pārskatīšanas iespējas, 

precizēt gadījumus, kad ir iespējams saņemt līdzfinansējuma samazinājumu, 

kā arī samazināt administratīvo slogu. 

Saistošo noteikumu 3. punktā vārdi “katru mācību gadu” aizstāti ar vārdiem 

“mācību gada”. Grozījums veikts, jo līdzfinansējuma apjoms netiek pārskatīts 

katru mācību gadu. 

Saistošo noteikumu 10. punkts tiek izteikts jaunā redakcijā, precizējot 

gadījumus, kad iespējams saņemt līdzfinansējuma samazinājumu. Saglabāta 

iespēja saņemt līdzfinansējuma atlaidi daudzbērnu ģimeņu bērniem. Noteikts, 

ka līdzfinansējuma atlaidi var saņemt arī ģimenes, kurās vismaz divi vienas 

ģimenes bērni apmeklē vienu profesionālās ievirzes izglītības iestādi. Punkts 

papildināts ar nosacījumu, ka līdzfinansējuma atlaidi var saņemt, ja bērns 

mācās divās profesionālās ievirzes izglītības programmās vienā izglītības 

iestādē.  

Svītrots saistošo noteikumu 14. punkts, lai izglītojamo likumiskajiem 

pārstāvjiem mazinātu administratīvo slogu. 

Saistošo noteikumu 18. punktā teksts “tiek atmaksāts, izņemot 

līdzfinansējumu par kārtējo (tekošo) mēnesi” aizstāti ar vārdiem “netiek 

atmaksāts”. Grozījumi iekļauti, ņemt vērā, ka avansa maksājums kā norēķina 

veids par profesionālās ievirzes izglītības iestādes pakalpojumu ir izglītojamā 

likumiskā pārstāvja brīva izvēle.  

Tukuma novada pašvaldībai atbilstoši Izglītības likuma 12. panta otrajai prim 

daļai ir tiesības paredzēt daļēju mācību maksu kā līdzfinansējumu 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.  

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu 

Precīzu saistošo noteikumu projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu noteikt 

nevar. Izglītojamo skaits un atvieglojumus saņēmušo skaits katru gadu ir 

mainīgs. Ņemot vērā, ka nav būtiski mainīti atvieglojumu nosacījumi, ietekme 

saglabāsies līdzšinējā apjomā. 

2023. gadā vecāku līdzfinansējums septiņās Tukuma novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs (Engures Mūzikas un mākslas skola, 

Kandavas Mākslas un mūzikas skola, Kandavas Deju skola, Tukuma Mākslas 

skola, Tukuma Mūzikas skola, Kandavas Bērnu un jaunatnes sporta skola, 

Tukuma Sporta skola) bija 126 110,83 EUR. 

3. Sociālā ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

Saistošo noteikumu sociālā ietekme ir labvēlīga, jo bērniem un jauniešiem ir 

iespēja apmeklēt dažādas profesionālās ievirzes izglītības iestādes (māksla, 

mūzika, deja, sports).  

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, jo tiek izmantoti esošie resursi. 

Tiešu ietekmi uz iedzīvotāju veselību un uzņēmējdarbības vidi saistošie 

noteikumi nerada. 



TND/24/5 

32 

ietekme uz 

konkurenci 

Saistošie noteikumi neierobežo konkurenci, jo fiziskās un juridiskās personas 

var piedāvāt profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties attiecīgajā profesionālās 

ievirzes izglītības iestādē vai Tukuma novada Izglītības pārvaldē. Saistošie 

noteikumi līdzšinējo kārtību būtiski nemaina. Nav paredzētas papildu 

administratīvās procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Izglītības likuma 12. panta otrās prim daļas 

noteiktās pašvaldības tiesības – paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par 

izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs – īstenošanai. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas, esošo 

likvidācija vai reorganizācija. 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un pašvaldības 

rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2024. gada 23. maija lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/5 (prot. Nr. 5, 7. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



TND/24/5 

33 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. jūnijā         Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības  

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  

12. panta otro prim daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” šādus grozījumus: 

1. aizstāt 3. punktā vārdus “katru mācību gadu” ar vārdiem “mācību gada”, 

2. izteikt 10. punktu jaunā redakcijā: 

10. No profesionālās ievirzes programmu un interešu izglītības programmu līdzfinansējuma 

vecāku maksas 50 % apmērā ar Skolas direktora rīkojumu tiek atbrīvoti: 

10.1. otrs bērns, ja no vienas ģimenes vienu Skolu apmeklē divi bērni; 

10.2. ja viens bērns vienā Skolā apgūst vairākas programmas; 

10.3. daudzbērnu ģimenes bērni. 

3. svītrot 14. punktu, 

4. aizstāt 18. punktā tekstu “tiek atmaksāts, izņemot līdzfinansējumu par kārtējo (tekošo) 

mēnesi” ar vārdiem “netiek atmaksāts”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 


